tur, et corpus vituperant, non considerantes cor-
 poris constitutionem rectam factam esse ad cælum
 contemplandum; et organa sensuum sic effecta esse,
 ut tendant ad cognitionem, et membra et partes
 apte esse compositas ad honestum, non ad volu-
 ptatem. Unde suscipit hoc habitaculum animam
 Deo pretiosissimam, et Spiritu sancto dignum
 censetur per animæ et corporis sanctificationem,
 ut quod perfectione Servatoris perficiatur. Quin-
 etiam mutua trium virtutum consequentia inveni-
 tur in homine gnostico, qui moraliter, naturaliter
 et logice circa Deum versatur. Sapientia enim est
 scientia rerum divinarum et humanarum, Justitia au-
 tem est concentus partium animæ. Sanctitas autem est
 Dei cultus. Si quis autem dicat se infamare carnem, et
 propter ipsam generationem, adducens Isaiam dicen-
 tem: « Omnis caro fenum, et omnis gratia hominis
 tanquam flos feni. Exsiccatum est fenum, et flos
 ꝑ̄ cecidit, verbum autem Domini manet in æter-
 num »: » audiat Spiritum per Jeremiam interpre-
 tantem id, quod quæritur: « Et dispersi ipsos,
 tanquam palcas, quæ a vento agitatae volant in so-
 litudinem. Hæc est sors et pars vestræ incredulita-
 tis, dicit Dominus. Sicut oblitus es mei, et sperasti
 in falsis; ego quoque revelabo posteriora tua su-
 per faciem tuam, et videbitur ignominia tua, adul-
 terium tuum, et hinnitus tuus ^b, » et quæ deinceps
 consequuntur. Hic est enim « flos feni ^c, et secu-
 dum carnem ambulare ^d, et carnales esse ^e » ex
 Apostoli sententia, eos, qui sunt in peccatis. Præ-
 stantior quidem hominis partem esse animam,
 est extra controversiam, corpus autem deteriore.
 Sed neque anima bonum est natura, neque rursus
 malum natura corpus. Neque verò quod non est
 bonum hoc est protinus malum; sunt enim quedam,
 quæ medium locum obtinent, et in mediis sunt
 « Isa. XL, 6, 8. ^b Jer. XIII, 24, 25, 26, 27. ^c Jac.

lib. VIII *De lingua Latina*: « Quid ergo, cum om-
 nes animæ hominum sint divisæ in octonas partes,
 inter se non proportionate similes? quinque, quibus
 sentimus: sexta, qua cogitamus; septima, qua pro-
 generamus; octava, qua voces mittimus. » Conf.
 Plutarchus *De placitis philosoph.* lib. IV, cap. 4.

(95) Κυρίως. Isa. τοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Mox apud Je-
 rem. φρύγανα φερόμενα· dein, οὕτως ὁ κληρὸς σου
 καὶ μερὶς τοῦ ἀπειθεῖν ὑμᾶς ἐμῶν. Paulo post, ἐπὶ τὸ
 πρόσωπ. dein, καὶ ἡ μοιχεία σ.

(96) Τὸ ἀρθ. Respicit Jac. I, 10, vel I Pet. I, 24;
 II Cor. x, II; I Cor. III, 3.

(97) Προηγημένα καὶ ἀποπροηγημένα. Ex Stoico-
 rum mente hæc dicit. Nam illi, ut in Zenone refert
 Diogenes Laertius lib. VII, seg. 105: Τῶν ἀδιαφόρων
 τὰ μὲν λέγουσι: προηγημένα, τὰ δὲ ἀποπροηγημένα·
 προηγημένα μὲν τὰ ἔχοντα ἄξιαν, ἀποπροηγημένα δὲ
 τὰ ἀναξίαν ἔχοντα. « Porro indifferentium alia qui-
 dem præposita vocant, alia vero rejecta. Præposita
 quidem quæ habent existimationem: rejecta vero,
 quæ existimatione carent. » Porro, exempli causa,
 τὰ προηγημένα ab illis dici refert, « ingenium, sa-
 nitatem, gloriam, » et his similia: ἀποπροηγημένα
 vero, « hebetudinem, imbecillitatem, ignobilitatem. »
 et alia hujus generis; quæ « bona, » quidem, et « mala »
 non vocant, ea scilicet nomina solis virtutibus ac
 vitiiis tribuentes, sed tantum « præposita » et « re-

« præposita et rejecta. » Oportuit ergo hominem, qui inter sensibilia numeratur, consistere quidem ex diversis, sed non ex contrariis, corpore et anima. Semper ergo bonæ actiones, ut meliores, attribuantur ei quod est præstantius, nempe spiritui principali; voluptariæ autem et peccantes ei quod est deterius, nempe peccanti spiritui. Jam vero sapientis et gnostici anima, ut quæ in corpore peregrinetur, eo severe et austere utitur, non in ipsum nimiam affectionem ostendens aut indulgentiam; ut quæ sit e vestigio relictura tabernaculum, si excedendi et migrandi tempus eam vocaverit: « Advena, inquit, sum in terra, et peregrina sum ego vobiscum ». Et hinc hospitem mundi electionem Basilides eam dicit accepisse, ut quæ sit natura supramundana. Hoc autem non ita se habet: unius enim Dei sunt omnia; neque erit aliquis natura mundi hospes, cum sit una quidem essentia, unus autem Deus. Sed electus vitam agit tanquam hospes, sciens omnia esse possidenda, et dein rejicienda; quæcunque autem bona triplicia esse volunt Peripatetici, eis utitur; quin etiam corpore, sicut aliquis qui procul peregre proficiscitur, diversoriis et habitaculis, quæ ei in via occurrunt; curam quidem gerens etiam rerum mundanarum et loci, in quo diversatur; habitationem autem et possessionem, sicut etiam usum, relinquens, nulla motus perturbatione; prompto et alacri animo eum sequens, qui e vita abducit, nulla occasione se unquam retro convertens; ob incolatum quidem agens gratias, benedicens autem propter exitum, cœlestem amplectens mansionem. « Scimus enim, quod si terrena nostra habitatio tabernaculi dissoluta fuerit, ædificium a Deo habemus, domum non manufactam æternam in cœlis. Etenim in hoc ingemiscimus, habitaculum nostrum, quod est ex cœlo, superindui cupientes; siquidem etiam induti, non nudi inveniemur. Per fidem enim ambulamus, non per speciem; » ut ait Apostolus. « Magis autem volumus peregrinari a corpore, et apud Deum versari ». 232 Magis autem est in comparatione; comparatio autem est in iis, quæ cadunt in similitudinem; ut fortior fortibus fortior, timidorum autem fortissimus. Unde subjunxit: « Quæmobrem contendimus, sive peregrinantes, sive apud eum

οὐν τὴν σύνθεσιν τοῦ ἀνθρώπου, ἐν αἰσθητοῖς γενομένην, ἐκ διαφόρων συνεστάναι, ἀλλ' οὐκ ἐξ ἐναντίων, σώματός τε καὶ ψυχῆς. Ἄει τοίνυν αἱ ἀγαθὰ πράξεις, ὡς ἀμείνους, τῷ κρείττονι τῷ πνεύματι κυρίως προσάπτονται· αἱ δὲ φιλήθονοι καὶ ἡμαρτητικαὶ, τῷ ἥττονι τῷ ἡμαρτητικῷ περιτίθενται. Αὐτίκα ἡ τοῦ σοφοῦ τε καὶ γνωστικῆς ψυχῆς, ὅσον ἐπιξενουμένη τῷ σώματι, σεμνὸς αὐτῷ καὶ τιμητικῶς προσφέρεται, οὐ προσπαθῶς, ὅσον οὐδέπω· ἐὰν ὁ καιρὸς τῆς ἀποδημίας καλῆ, ἀπολείπουσα (98) τὸ σκῆνος· « Πάροικος, φησὶν, ἐν τῇ γῆ, καὶ πάρεπιδήμιος ἐγὼ εἰμι μετ' ὑμῶν. » Καὶ ἐντεῦθεν ξένην τὴν ἐκλογὴν τοῦ κόσμου ὁ Βασιλείδης εἰληφέναι· λέγει, ὡς ἀνυπερκόσμιον φύσει οὖσαν. Τὸ δ' οὐκ οὕτως ἔχει· ἐνὸς γὰρ τὰ πάντα Θεοῦ· καὶ οὐκ ἂν τις εἴη φύσει τοῦ κόσμου ξένος, μιᾶς μὲν τῆς οὐσίας οὐσης, ἐνὸς δὲ τοῦ Θεοῦ· ἀλλ' ὁ ἐκλεκτὸς ὡς ξένος πολιτεύεται, κτητὰ τε καὶ ἀπὸ κτητὰ εἰδὼς πάντα· ὅσα δὲ τριττὰ (99) εἶναι ἀγαθὰ οἱ περιπατητικοὶ θέλουσι, χρῆται αὐτοῖς· ἀλλὰ καὶ τῷ σώματι, ὡς τις μακρὰν στελλόμενος ἀποδημιᾶν πανδοχείοις καὶ ταῖς παρ' ὄδου οἰκήσειν· ἐπιμελούμενος μὲν καὶ κοσμητικῶν, τὸν τόπον (1) ἐνθα καταλύει· ἀπολιπὼν δὲ τὴν οἰκίαν καὶ τὴν κτήσιν, καθάπερ καὶ τὴν χρῆσιν, ἀπροσπαθῶς, προθύμως τῷ ἀπάγοντι τοῦ βίου συνεπόμενος, οὐδαμῶς ὀπίσω κατ' οὐδεμίαν (2) ἀφορμὴν ἐπιστροφόμενος· εὐχαριστήσας μὲν ἐπὶ τῇ παροικίᾳ, εὐλογῶν δὲ ἐπὶ τῇ ἐξόδῳ, τὴν μονὴν ἀπαζόμενος τὴν ἐν οὐρανῷ. « Οἶδαμεν γάρ, ὅτι, ἐὰν ἡ ἐπίγειος ἡμῶν οἰκία τοῦ σκῆνους καταλυθῆ, οἰκοδομὴν ἐκ Θεοῦ ἔχομεν, οἰκίαν ἀχειροποίητον αἰώνιον ἐν τοῖς οὐρανοῖς. Καὶ γὰρ ἐν τούτῳ στενάζομεν, τὸ οἰκητήριον ἡμῶν τὸ ἐξ οὐρανοῦ ἐπεσθῆσθαι ἐπιποθοῦντες· εἴ γε, καὶ ἐνδυσάμενοι, οὐ γυμνοὶ εὐρεθῆσόμεθα· διὰ πίστεως γὰρ περιπατοῦμεν, οὐ διὰ εἰδους, » ὡς ὁ Ἀπόστολος φησὶν. « Εὐδοκοῦμεν δὲ μᾶλλον (3) ἐκδημῆσαι ἐκ τοῦ σώματος, καὶ ἐνδημῆσαι πρὸς τὸν Θεόν. » Ἐν συγκρίσει δὲ τὸ μᾶλλον· ἡ δὲ σύγκρισις ἐπὶ τῶν καθ' ὁμοίωσιν ὑποπιπτόντων· ὡς ὁ ἀνδρείτερος ἀνδρείων ἀνδρείτερος, δειλῶν δὲ ἀνδρείοτατος. Ὅθεν ἐπήγαγεν· « Διὸ φιλοτιμούμεθα (4), εἴτε ἐκδημοῦντες, εἴτε ἐνδημοῦντες, » εὐάρεστοι εἶναι αὐτῷ, τῷ ἐνὶ θεῷ ὁλονότι Θεῷ, οὐ τὰ πάντα ἔργον τε καὶ κτίσις, ὅτε κόσμος καὶ τὰ ὑπερκόσμητα. Ἀγαμαὶ τὸν Ἐπιχαρμον, σαφῶς λέγοντα· « Εὐσεβὴς νῦν (5) πεφυκὼς, οὐ πάθοις γ' οὐδὲν κακὸν